All. B

&

Comando Generale dell’ Arma dei Carabinieri
Centro Nazionale di Selezione e Reclutamento

NI, 40/2-1-2002 roma. 35 GEN. 2010
(L COMANDANTE GENERALE DELL’ARMA DEI CARABINIERI

TENUTO CONTO della necessita di definire il periodo di conservazione della documentazione
relativa agli aspiranti allarruclamento nell” Arma dei carabimen:

CONSIDERATO guanto prescritto dal “Codice in materia di protezione dei dati personali™ Ji
cul al D.Lgs 196/2003, con particolare riguardo alla necessita che 1 dat
personali oggetto di trattamento debbano essere:

-~ pertinenti, completi e non eccedenti rispetto alle finalita per le quali sono
raccolti ¢ successivamente trattat;

- conservatl in una forma che consenta I'identificazione dell interessato per
unt periodo Jdi tempo non superiore 4 quello necessario szl scopt per |
quali esst sono stati raccoltl e successivamente trattati;

CONSIDERATO il periodo di tempo necessario atfinché la documentazione csaursca v
cificacia sotto i profili tecnico-scientitico ¢ ciundico-amministrativo,

VALUTATA la necessita di tener conto delle eventuali esigenze dell’ Autoritd Giudiziania e
del contenzioso amuninistrativo, nonché dei teomini di prescozione delle
azioni di risarcimento del danno ¢ dei delitti con pena edittale fino a se1 anni;

VALUTATA la necessitd di debinire il periodo di conservarione della documentazione
tecnica ed organizzativa del concorsi;

RILEVATO che detta documentazione non ha aleun interesse storeo archivistico,

DETERMINA

che fatte salve eventuali esigenze in corso dell’ A.G. ordinaria, contabile ed amministrativa, 1l Centro
Nuzionale di Selezione ¢ Reclutamento proceda alla distruzone della documentazione teenica od
organizzativa der concorsi con le modalita indicate nell’allegara tabella,

D1 dette operaziont il Centro Nazionale di Selezione e Reclutamento redigerd appositi verbali Jda
cunservare agl atti,

o i

i {.‘(‘Jx-tml:i‘?/fﬁ‘ﬁ GENERALE
(Cen.CUAL Eeogdrdodialiitel 1)
o

=



TABELLA: relativa alla tipologia ed al perido di conservazione della documentazione nguardante
I"arruclamento nell’ Arma dei carabinier

—_— B —— TR e

N TIPO DOCL '\IEVTU _ PFHHJI}{]‘ LUN‘&ER\ AZIONE .
“Fascicoli concorsuali dei candidati incorporati ¢ | Sei anni dall’; approvazione delle *?{iilLtJ[Ul‘lb finali ,
! non incorporati. di merito.

Atti compilati dalle commissioni esaminatrici. [ Sei anni dail*appnn'uzmné“dcllh graduatorie tinali |
di merito. ,

.
‘vIuduil r!&-pu:ﬁﬂ rest compilatt dai candidati nel | Sei anni dall’ dppruuumne delle ”mdmmnn. finali f
u:rfm delle prove di preselezione/preliminari, . di merito.

-1
| Elaborati seritti dei concorsi "u-,tm ‘dal CN.SR.! ‘:-;.,1 anni dall” dppmnmum., delle araduatorie finali !

|  direttamente o su delega della Direzione generale | di merito.
per il personale militare del Ministero della difesa.

Un anno dall’approvazione delle graduatorie finali |
di merito.

Pratiche ordinarie contenenti la documentazione
tecnica ed nﬁ__,ani?zativa dei concorsi e delle
relative prove, la cul tenuta non ¢ regolamentata
Jall' Isiruzione sul carteggio,

; Questionari  utilizzati per  le  prove 1' Subito r.iupu lo auulmmmm delle prove.
| preselezione/preliminan. (1)

(1) Una copia del questionario dovra essere custodita per sei anni dall’approvazione delle uraduatorie
finali di merito.



